

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 225 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Poniedziałek, 22 Listopada (November 22), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

PRYMAS POLSKI PRZYJĄŁ WAŁĘSĘ

Jan Paweł II Zaatakował Mafię

Spadają Ceny Benzyny

Los Angeles (UPI) — W ciągu ostatnich ośmiu tygodni ceny benzyny wykazują tendencje spadkowe. Od października ogólnie, ceny te zmniejszyły się o \$0.162, dochodząc w niektórych rejonach kraju poniżej \$1 za galon.

Niższe ceny są wynikiem 1.5-procentowego spadku w porównaniu z ub. rokiem. Przeciętą ceną benzyny na terenie całego kraju (łącznie z podatkami) wyniosła \$1,2464 centów.

Wysłannik U.S. Ostrzegł Przed Masakrą

Jerozolima (CT) — Specjalny wysłannik Stanów Zjednoczonych Morris Draper oskarżył z całą stanowczością Izrael, oświadczając, że kraj ten ponosi odpowiedzialność za masakrę w Bejrucie. Fakt ten ujawniony został w niedzielę, gdy zeznał jeden z przedstawicieli izraelskiego ministerstwa spraw zagranicznych.

Bruce Kashdan, urzędnik łącznikowy ministerstwa spraw zagranicznych w Bejrucie, oświadczył, że Draper zatelefonował do niego i zażądał zaprzestania masakry. Jednocześnie Kashdan przyznał, że dopiero wówczas, gdy zadzwonił Draper, przedstawiciele władz izraelskich dowiedzieli się po raz pierwszy o masakrze.

Kashdan zeznał przed składającą się z trzech osób izraelską komisją prawniczą, która prowadzi dochodzenie w sprawie popełnionej w dniach 16-18 września masakry w obozach uchodźców palestyńskich w zachodnim Bejrucie. Władze amerykańskie nie skomentowały na razie treści tych zeznań.

Kashdan oświadczył, że po raz pierwszy rozmawiał z Draperem w piątek, 17 września, gdy przedstawiciel Stanów Zjednoczonych przekazał pogłoski na temat rzekomych morderstw popełnianych przez niezidentyfikowanych bliżej żołnierzy w obozach dla uchodźców, Sabra i Chatila. Nadeszły również doniesienia o mordowaniu pacjentów w szpitalu dla umysłowo chorych Akka w Bejrucie Zachodnim.

Przedstawiciel izraelskiego ministerstwa spraw zagr. przyznał jednocześnie, że Draper doniósł mu o obecności w Bejrucie Zach. oddziałów milicji chrześcijańskiej — falangistów pod wodzą Amina Gemayela. Draper ostrzegł wówczas, że wprowadzenie do akcji falangistów przynieść może jak najgorsze rezultaty.

Chrysler Wznawia Negocjacje z UAW

Detroit (UPI) — Borykająca się z poważnymi trudnościami finansowymi kompania samochodowa Chrysler Corp. twierdząc, że w zasadzie nie byłoby jej stać na wypełnienie warunków kontraktu odrzuconego przez robotników, podejmuje nowe rozmowy z reprezentantami Unii Pracowników Samochodowych (UAW), celem jak najszybszego zlikwidowania fatalnego wpływu jaki na jej finansy wywiera strajk kanadyjskich robotników. Rozmowy zostaną otwarte już dziś, jednocześnie w Detroit i Toronto.

Kanadyjczycy odrzucili ofertę o nie podnoszenie płac podobnie zresztą jak robotnicy z fabryk amerykańskich, którzy jednak głosowali przeciw podejmowaniu strajku przed upłynięciem obecnego kontraktu.

Początkowo dyrekcja Chryslera twierdziła, że nie będzie prowadzić negocjacji z Kanadyjczykami dopóki nie osiągnie porozumienia z Amerykanami, czyli najwcześniej w styczniu.

Wezwał Młodzież Do Walki

Z Przestępcami Apelował o Pomoc Ofiarom Trzęsienia Ziemi z 1968 Roku

Palermo, Rzym (UPI) — Papież Jan Paweł II przybył w sobotę na Sycylię, dosłownie w kilka godzin po kolejnych krwawych rozgrywkach mafii, w których zginęły 4 osoby.

Lokalni przywódcy duchowni wypowiedzieli szajkom bandyckim wojnę "duchową", celem położenia kresu przestępczości i omycia Palermo ze złej sławy światowej "stolicy zbrodni".

Papież wylądował najpierw w dolinie Belice, gdzie w 1968 roku nastąpiło potężne trzęsienie ziemi, w którym zginęło 300 osób. Dziś, w dolinie tej w barakach wystawionych wkrótce po trzęsieniu, by dać bezdomnym tymczasowe schronienie nadal mieszka około 40,000 oczekujących na nowe mieszkania.

Los tych ludzi wawarł na Ojcu Świętym potężne wrażenie. Biorąc ich w obronę i wskazując na konieczność poprawy ich życia, Jan Paweł II apelował: "Na cywilizowanej Sycylii, bogatej w historię i tradycję rodzinne, baraki dla bezdomnych są znakiem poniżenia i opuszczenia rodaków w potrzebie. Wzywam polityków, administratorów, budowniczych i każdego obywatela do wykazania poczucia odpowiedzialności za ludzi tragicznie dotkniętych przez los".

Przed wylądowaniem w Salaparuta, Papież obiecał ten rejon helikopterem, by naocznie sprawdzić rozmiary zniszczeń i odbudowy.

W mieście tym miejscowa ludność zgotowała dostojnemu gościowi serdeczne przyjęcie.

W przemówieniu do sycylijskich biskupów w grudniu ub. roku, Papież wzywał do przywrócenia dobrego imienia tej wyspie i potencjał tzw. "omertę", czyli praktykę zachowywania tajemnicy (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

"Bezużyteczny System Zwiadowczy US"

Nowy York (UPI) — Wiceprzewodniczący senackiego Komitetu do spraw wywiadu, sen. Daniel P. Moynihan (D.-N.Y.), w wywiadzie dla programu sieci CBS "60 Minutes," oświadczył, że w obliczu ujawnienia ZSRR tajników amerykańskiego satelitarnego systemu wywiadowczego, ratyfikacja traktatu o ograniczeniu broni strategicznych, jest niemożliwa, a sam system wydaje się obecnie "bezużyteczny."

Tajniki systemu zostały przekazane wywiadowi sowieckiemu przez 29-letniego Christophera Boyce, który w 1977 roku został oskarżony o zdradę i skazany na 40 lat więzienia. W 1980 roku Boyce zbiegł z więzienia w Kalifornii i został złapany w ub. roku w Port Angeles, Wash.

Boyce zdobył tajne informacje pracując w pokoju szzyfrów w latach 1974-75, w TRW Corporation. Sprzedawał je sowieckim agentom z pomocą swego starszego przyjaciela Daltona Lee, który obracał zarobioną gotówkę na finansowanie swego nielegalnego "biznesu narkotykowego."

Sen Moynihan wyjaśnił, że działalność Boyce'a wywołała obawy, że Sowietom są zbyt dobrze poinformowani o sposobie funkcjonowania i zasięgu satelitów szpiegowskich USA, by godzić się na ratyfikację zawartego z nimi traktatu.

Traktat ten został podpisany przez prez. Cartera i prez. Breżniewa.



GDĄSK — Kościół Mariacki

Zapowiadane Zwycięstwo Gub. Jamesa Thompsona

Oficjalne Wyniki Wyborów Zostaną Ogłoszone Dziś w Południe

Springfield. (UPI) — Dzisiaj w samo południe, stanowa komisja wyborcza ogłosi oficjalnie wyniki wyborów listopadowych.

Przewiduje się, że w szczególności zwycięży James Thompson, gubernator na stanowisko gubernatora, zwycięzcy będzie dotychczasowy gubernator James Thompson. Z dostępnych informacji, wynika bowiem, że Thompson otrzymał o 5,000 głosów więcej od swego demokratycznego przeciwnika, byłego senatora Adlai Steven-sona.

Dyrektor stanowego biura wyborczego, Ronald Michaelson, powiedział w niedzielę, że dzisiejsze ogłoszenie wyników jest jedynie formalnością, ale formalnością bardzo ważną w wypadku, gdy którykolwiek z kandydatów ma zamiar złożyć odwołanie i domagać się przeliczenia głosów.

Już wcześniej zapowiadano, że Stevenson domagać się będzie przeliczenia głosów. W myśl prawa, w okresie do pięciu dni od formalnego ogłoszenia wyników wyborów, można domagać się tzw. "odkrywczo" sprawdzianu głosów, polegającego na wybieraniu pewnych precyzyjnych i ponownym sprawdzaniu złożonych tam głosów.

W terminie 15 dni od ogłoszenia wyników wyborów, każdy z kandydatów może się domagać kompletnego

Gość na Rynku Meksykańskim

Meksyk (UPI) — Meksykański minister handlu, Jorge de la Vega powiedział w wywiadzie dla prasy, że rząd analizuje możliwości podniesienia cen cukru i innych towarów pierwszej potrzeby.

Następnego dnia sklepy w stolicy świeciły pustkami. Ludność stała w kolejkach by zaopatrzyć się w tańsze produkty przed zwykłą, tak długo jak sklepy miały czym handlować.

Obecnie funt cukru w Meksyku wynosi 8 centów, podczas gdy przeciętne ceny na całym świecie dochodzą lub przekraczają 30 centów; tak samo wygląda sytuacja z mlekiem i benzyną, których ceny są znacznie niższe niż na innych rynkach. Dzieje się tak dzięki rządowym subsydiom.

Ostatnio jednak, w zamian za przyznanie Meksykowi pożyczki z Międzynarodowego Funduszu Monetarnego, jego rząd zobowiązał się między innymi do rezygnacji z subsydiów na produkty spożywcze.

Matka Królowej Brytyjskiej w Szpitalu

London (UPI) — Matka Królowej brytyjskiej Elżbiety przewieziona została dziś pospiesznie do szpitala. W przełyku liczącej lat 82 królowej-matki utknęła ość rybna. Rzecznik Clarence House — rezydencji królowej-matki oświadczył, że zabieg usunięcia ości był pomyślny i matka królowej znajduje się w dobrym stanie zdrowia.

Konferencja Państw Amerykańskich

Washington. (UPI) — Propozycja argentyńska o negocjacji z W. Brytanią na temat wysp Falklandzkich zyskała poparcie Organizacji Państw Amerykańskich.

Rezolucja, przedstawiona przez państwa łańciskie, podobna w treści do tej, którą 4 listopada przyjęła ONZ, została zaaprobowana stosunkiem 20 głosów do 0.

Siedem byłych kolonii brytyjskich, Jamajka, Trinidad-Tobago, St. Lucia, Dominica, Bahamas, Antigua i Barbados, powstrzymały się od głosu, a delegaci Kolumbii i St. Vincent nie byli obecni na sali w czasie głosowania.

Po głosowaniu, delegat USA, William Middendorf, oświadczył, że rezolucja przyczyni się do pokojowego rozwiązania konfliktów w tym rejonie.

Middendorf podkreślił, że Stany Zjednoczone uważają, że rezolucje dają obydwu stronom jednakowe szanse, nie przesądzając z góry wyniku ewentualnych negocjacji i przypominał, że konflikt ten postawił jego rząd w szczególnie ciężkiej sytuacji, ze względu na przyjazne stosunki łączące go z obydwoma skłóconymi państwami.

Podczas posiedzenia OPA, delegaci Nikaragui oskarżyli Stany Zjednoczone o ataki przeciw ich lewicowemu rządowi, po to, by w przyszłości mieć podstawy do usprawiedliwienia interwencji militarnej w tym rejonie.

Wiceminister spraw zagranicznych Nikaragui, Victo Tinoco, powiedział jednak zebrany, że jego kraj pragnie wstąpić na drogę negocjacji z USA, celem zlikwidowania dzielących je różnic.

W czasie obrad, które odbywały się w Washingtonie, doszło również do spotkania wicemin. Tinoco z ministrem spraw zagranicznych Hondurasu, Edgardo Paz Barnica.

Obydwaj wyrazili zgodę na konferencję swych dowódców wojskowych, celem omówienia sprawy zmniejszenia napięcia na wspólnej granicy i nie dopuszczenia do konfrontacji zbrojnych w przyszłości.

Francuski Rząd Wiedział

Washington (ST) — Mimo rzekomego zaskoczenia rząd francuski wiedział, że prez. Reagan ogłosi wspólne porozumienie między USA a zachodnioeuropejskimi sprzymierzeńcami w sprawie warunków zniesienia embargo na wysyłkę technologii do gazociągu syberyjskiego.

Oświadczenie Francuzów, że nie wyrazili zgody na tego rodzaju porozumienie, zdumiało pozostałe rządy, przekonane, że nikt z zainteresowanych nie będzie stawiał oporu. Warunki omówiono na kilka dni wcześniej z przedstawicielami ich ambasad w Washingtonie.

Allan Wallis, podsekretarz stanu do spraw ekonomicznych, telefonował do Paryża godzinę przed ujawnieniem porozumienia przez prez. Reagana. Wallis otrzymał potwierdzenie zgody rządu francuskiego na warunki stawiane przez Reagana; drobne zastrzeżenia wysunięto jedynie przeciw pewnym sformułowaniom.

Nie Udało Się Oszkalować Przywódcy

Tłumy Czekają Na Swojego Lecha

Warszawa (UPI, ST) — Przywódca "Solidarności" Lech Wałęsa przybył w ubiegłą sobotę do Warszawy w celu spotkania się z Prymasem Polski arcybiskupem Józefem Glempem. Była to pierwsza podróż Wałęsy od czasu zwolnienia po 11 miesiącach internowania.

Spotkanie nastąpiło następnego dnia po opublikowaniu przez rodzinę Wałęsy komunikatu, w którym stwierdza się, że Wałęsa nie był wcale zaskoczony wiadomością, że funkcjonariusze bezpieki podjęli próbę dyskredytowania go w oczach Kościoła i opinii publicznej, rozpowszechniając materiały szkalujące jego postawę moralną. Służba bezpieczeństwa w Polsce i milicja często nie mogąc kogoś niewygodnego dla reżimu oskarżyć z innych paragrafów, fabrykuje "dowody" oczerniające moralną postawę ofiary. Z faktami podobnej działalności działacze "Solidarności" zetknęli się już w przeszłości wielokrotnie.

Na krótko przed godziną 12 w południe Wałęsa wraz z mecenasem Siłą-Nowickim oraz ks. Henrykiem Jankowskim, przybyli do Pałacu Prymasowskiego znajdującego się na warszawskim Starym Mieście. Po wyjściu z białego Mercedesa, którym przyjechała delegacja — Wałęsa bez żadnych komentarzy — poważny i wyglądający na zmęczonego, wszedł wraz z doradcami do wnętrza Pałacu. W zeszłym tygodniu pojawiły się pogłoski, iż zaraz po zwolnieniu z internowania Wałęsa spotkał się m. in. w Warszawie z ks. Prymasem.

Arcybiskup Józef Glemp ze swej strony wielokrotnie nawoływał w publicznych wypowiedziach i na kaza-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zamach Na Ambasadę Sowiecką w Indiach

New Delhi, Indie (UPI) — Nieznani sprawcy rzucili granatem w budynek ambasady sowieckiej w New Delhi w Indiach — wybuch spowodował wybite kilku okien i zniszczenie drzwi.

Jak oświadczyła indyjska oficjalna agencja prasowa wybuch nie spowodował żadnych ofiar w ludziach. Według doniesień policyjnych ok. godziny dziesiątej czasu lokalnego dwu mężczyźni rzucili granat po czym błyskawicznie odjechało na motocyklu. Sowiecki dyplomata, który był świadkiem wydarzenia, nie podał żadnych dodatkowych szczegółów.

Był to pierwszy tego rodzaju zamach w New Delhi na placówkę dyplomatyczną.

Zima Wypiera Indiańskie Lato

(UPI) — Indiańskie lato zaczyna stopniowo ustępować pod naporem coraz bardziej opadającej temperatury i lekkich opadów śniegu, notowanych na Wielkiej Równinie Prerii.

Nad północną Kalifornią przeszły burze z piorunami. Burze notowano również nad Zatoką Meksykańską i w środkowym rejonie wybrzeża atlantyckiego.

W szerokim pasie, przylegającym do granicy kanadyjskiej, notowana jest temperatura, spadająca poniżej zera. W Spokane, Wash. spadło trzy cale śniegu. W miejscowości Havre, Mont. notowano ubiegłej nocy 9 stopni poniżej zera.

Na szerokim obszarze, ciągnącym się od Montany aż po Minnesotę, notowane są opady śniegu.

